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Moldalsknuten vindkraftverk - melding om utredning av prosjektet 
 
 
Sammendrag:  

Moldalsknuten vindkraftverk fikk konsesjon av NVE 24.06.15. OED stadfestet NVE sitt vedtak den 
04.02.16. Moldalsknuten vindkraftverk ble ikke satt i drift innen fristen og konsesjonen er trukket 
tilbake.  

Norsk Vind Moldalsknuten AS ønsker nå å gå videre i arbeidet med etablering av Moldalsknuten 
vindkraftverk, noe som krever ny søknad og saksbehandling. Planområdet ligger mellom to av 
delområdene i det konsesjonsgitte vindkraftprosjektet Tellenes vindpark. Første steg, som denne 
saken gjelder, er melding til NVE med forslag til KU-program. Forutsetningen for at NVE tar saken 
til behandling, er at kommunestyret samtykker til at meldingen blir tatt til behandling. Et slikt vedtak 
forplikter ikke kommunens fremtidige vedtak i forbindelse med Moldalsknuten vindkraftverk.  

Kommunedirektør anbefaler at Sokndal kommune stiller seg positiv til innsending av melding til 
NVE for behandling sammen med forslag til utredningsprogram. 

 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak: 

1. Sokndal kommune samtykker til at Norsk Vind Moldalsknuten AS sender inn melding til NVE 
for behandling sammen med forslag til utredningsprogram. 

2. Samtykket er på ingen måte bindende for kommunens fremtidige vedtak i forbindelse med 
konsesjonsbehandlingen av Norsk Vind Moldalsknuten AS, eller oppfattes som 
forhåndssamtykke til vindkraftprosjekt eller vedtak om oppstart av planarbeid etter plan- og 
bygningsloven § 12-8.  

 
Vedlegg: 
Dok.nr 

 
Tittel på vedlegg 

285940 Brev av 080422 fra OED til NVE - konsesjonsbehandling av vindkraft på land 

 
 

 

Klageadgang: 
Nei. 
 



 

Saksgang: 
LMT, formannskapet og kommunestyret. 

Tidligere politisk behandling:  
Formannskapet gjorde i møte 02.06.15, FS- 042/15, slikt enstemmig vedtak: 
 

1. Sokndal kommune er positiv til at det gis konsesjon for utbygging av Moldalsknuten 
vindkraftverk i tilknytning til Tellenes vindkraftverk. 

 
2. Sokndal kommune forutsetter følgende: 

 
a) Når en evt konsesjon ikke forlenges, forutsettes det at ikke bare vindmøllene, men også 

kraftlinjer som ikke lenger vil føre strøm, inkl. master, transformatorer etc., fjernes. 
b) Det gis tillatelse til fri ferdsel og guiding i området, samt tilrettelegging for ulike 

friluftsaktiviteter så langt det ikke kommer i konflikt med vindparken. 
c) Driftsorganisasjonen skal ha adresse og være lokalisert i Sokndal. 
d) Driftsorganisasjonen skal etableres i samme område som Tellenes Vindpark skal 

etableres eller en samlokalisering med denne. Dersom det bygges eget bygg, inngås 
avtale med Sokndal kommune om leie av grunn. 

e) Ved utbygging av vindparken legges til rette for bruk av lokale leverandører. 

 
Andre opplysninger / fakta i saken: 
Moldalsknuten vindkraftverk fikk konsesjon av NVE 24.06.15. OED stadfestet NVE sitt vedtak den 
04.02.16. I anleggskonsesjonen av 24.06.15 vilkår 1 står det at anlegget må være satt i drift innen 
31.12.2020. Moldalsknuten vindkraftverk ble ikke satt i drift innen fristen, NVE har i brev av 
03.07.22 til Norsk Vind AS trukket konsesjonen tilbake. 

For tiden ligger det til behandling i regjeringen et anmodningsvedtak fra Stortinget, fattet 1. 
desember 2020, med slik ordlyd: «Stortinget ber regjeringen komme tilbake til Stortinget med et 
forslag om å innlemme planlegging og bygging av vindkraftanlegg i plan- og bygningsloven.» 

Bakgrunnen for anmodningsvedtaket var at det i kjølevannet av Nasjonal ramme for vindkraft, 
oppstod betydelig støy og en nasjonal debatt knyttet til utbygging av vindkraft.  
 
I påvente av nye konsesjonsregler og oppfølgingen av anmodningsvedtaket har all behandling av 
nye vindkraftprosjekter vært stanset i NVE siden 2019. Imidlertid har Olje- og 
energidepartementet nylig åpnet for å gjenoppta behandlingen av slike saker, under forutsetning 
at den berørte kommunen samtykker til dette, jf. brevet 8. april 2022 som er vedlagt saken. Det 
fremgår av brevet at NVE kan ta nye meldinger til behandling «der vertskommunene samtykker til 
det», og videre: «Det skal ved oversendelse av melding til NVE vedlegges skriftlig bekreftelse på at 
kommunen samtykker til at meldingen tas til behandling.» 
 

Norsk Vind Moldalsknuten AS ønsker nå å gå videre i arbeidet med etablering av Moldalsknuten 
vindkraftverk, noe som krever ny saksbehandling. Første steg, som denne saken gjelder, er 
melding til NVE med forslag til KU-program. Forutsetningen for at NVE tar saken til behandling, er 
da at Sokndal kommune samtykker til at meldingen tas til behandling. Planområdet ligger mellom 
to av delområdene i det konsesjonsgitte vindkraftprosjektet Tellenes vindpark: 



 

 

Planområdet som vil bli angitt i meldingen er området som fikk konsesjon i 2015 pluss et nytt 
område som inkluderer Ruskeheia. Det er en utvidelse fra forrige søknad på 800 dekar. Total 
størrelse på konsesjonsområde det nå planlegges å søke på, er ca 3 000 dekar, mens i forrige 
runde var området ca 2 200 dekar da konsesjon ble innvilget.  

Tiltakshaver vurderer at det vil være potensiale for mellom 7 – 11 turbiner i planområdet, avhengig 
av blant annet turbinstørrelse. Det vurderes turbinstørrelser mellom ca. 3,5 – 8 MW. Samlet 
installert effekt i vindkraftverket er anslått til maksimalt ca. 50 MW. Forrige konsesjon som ble gitt, 
var på 30 MW. Tellenes Vindpark har i dag turbiner med høyde på 150 meter. Nye turbiner kan bli 
opp til 250 meter høye og vil dermed være synlig i et mye større område. Høyere vindturbiner 
stiller andre krav til lyssetting. Endelig antall turbiner samt størrelse på turbiner vil bli vurdert på 
nytt i forbindelse med konsekvensutredning og konsesjonssøknad.  

I Tellenes vindpark er det ca 50 vindturbiner, og vindparken er en av de største anleggene i Sør-
Norge. I april 2020, ble den også rangert som den tredje største i Norge basert på installert effekt.  

Bildet er hentet fra Meld. St. 28 (2019-2020): 

 

Sokndal kommune har gjennomført 2 møter (21.04.22 og 21.06.22) med Norsk Vind 
Moldalsknuten AS som er eid av Norsk Vind AS.   



 

NVE har skissert opp saksgangen for konsesjonsbehandling av vindkraft i 6 trinn. Disse trinnene 
er:  

 

Ut fra denne modellen har Norsk Vind Moldalsknuten AS lagt frem en saksbehandlingsprosess av 
dette prosjektet etter Energiloven slik som dette:  

1. Melding om oppstart av planlegging av tiltaket (denne saken), inkludert tiltakshavers 
forslag til utredningsprogram sendes NVE 

2. Oppstartsmøte med NVE, kommunen, statsforvalter og tiltakshaver der rammene for videre 
behandling avklares (herunder hvordan prosjektet skal behandles etter PBL) 

3. NVE sender meldingen ut på høring til aktuelle høringsinstanser 

4. NVE arrangerer lokale offentlige møter i forbindelse med høring av meldingen 

5. Etter høringen utarbeider NVE et endelig utredningsprogram 

6. Tiltakshaver gjennomfører konsekvensutredninger (KU) i henhold til fastsatt 
utredningsprogram 

7. Konsekvensutredningen sendes sammen med konsesjonssøknaden til NVE 

8. NVE samordner høring av konsesjonssøknad og KU som sendes til de aktuelle 
høringsinstanser 

9. NVE arrangerer åpne møter i forbindelse med høring av konsesjonssøknaden og KU 

10. Høringsinstanser sender sine uttalelser og merknader til NVE 

11. NVE avgjør om utredningsplikten er oppfylt etter at høringen er over 

12. NVE fatter vedtak om konsesjon / ikke konsesjon 

13. Eventuelle klager på konsesjonsvedtaket behandles av Olje- og Energidepartementet 

Saksbehandlers vurderinger: 



 

Sokndal kommune har mottatt utkast til melding, men har ikke foretatt en grundig gjennomgang av 
denne. Kommunen vil få meldingen til høring fra NVE på et senere tidspunkt, og vil da ta stilling til 
denne. Behandlingen av et vindkraftprosjekt forutsetter at kommunen fatter en rekke vedtak i 
tilknytning til prosjektet og et vedtak i denne sak er ikke førende eller bindende for noen av 
kommunens fremtidige vedtak i forbindelse med en eventuell utbygging.  

Det er altså ovennevnte pkt. 1 som denne saken gjelder: Melding om oppstart av prosjektet 
inkludert tiltakshavers forslag til utredningsprogram sendes NVE for behandling. I denne saken tar 
en ikke stilling til utbygging eller ikke, kun om en er positive til at melding om oppstart kan sendes 
inn til NVE for behandling. Et slikt vedtak kan ikke oppfattes som et forhåndssamtykke til 
vindkrafprosjekt eller et vedtak om oppstart av planarbeid etter plan- og bygningsloven § 12-8.  

Sokndal kommune kan på senere tidspunkt, gjennom andre prosesser ta beslutninger som 
påvirker en eventuell utbygging av vindkraft på Moldalsknuten. Vindkraftprosjektet kan ikke 
realiseres om det er i strid med kommunens planer, f eks kommuneplanen.  

Kommuneplanens arealdel (2011 – 2022): Området for Moldalsknuten vindkraftverk ligger innenfor 
arealer som er avsatt til LNFR, landbruk, natur, friluft og reindrift, og en liten del av området er 
innenfor området satt av til råstoffutvinning. Ca 2 800 dekar er per i dag merket LNFR, mens 200 
dekar er merket med råstoffutvinning. Planområdet ligger videre rett ved siden av arealet til 
Tellenes vindpark har båndleggingssone for vindpark, og like sør for nedslagsfeltet for 
drikkevannet.  

Denne nye søknaden bør vurderes også sammen med at det allerede er gjennomført en stor 
utbygging i området. I området er det i dag store områder som inneholder gruvedrift, vindpark, 
motorsportanlegg samt også nytt planlagt industriområde på Tellenes. Det må derfor tas en 
vurdering på om vi ønsker å avgi dette naturområde til utbygging av mer vindkraft.  

Kartet her viser gjeldende kommuneplan/reguleringsplan, og omsøkt areal til konsesjon til 
Moldalsknuten er stiplet inn med rødt:  



 

 

 



 

 

Sokndal kommune har mottatt utkast til avtale om kompensasjon, der kompensasjon til kommunen 
og avtale om dekning av kommunens kostnader til teknisk og juridisk bistand underveis i 
prosessen til vurderinger og saksbehandling vil inngå. Denne avtalen vil eventuelt bli framlagt til 
politisk behandling på et senere tidspunkt.  

Norsk Vind Moldalsknuten AS har i møte fått tilbakemelding om at kommunen vil stille krav om 
utarbeidelse av reguleringsplan dersom prosjektet blir realisert. 

Sokndal kommune vil bli involvert i det videre arbeid, bl.a. gjennom oppstartsmøte, folkemøter, 
planprosess og høringer som kommer til behandling. 

Saksbehandler vil tilrå at kommunestyret stiller seg positiv til at meldingen oversendes NVE til 
behandling sammen med forslag til utredningsprogram. Samtykket er ikke bindende for 
kommunens fremtidige vedtak i forbindelse med konsesjonsbehandlingen av Norsk Vind 
Moldalsknuten AS, og er ikke et forhåndssamtykke til vindkraftprosjekt eller vedtak om oppstart av 
planarbeid etter plan- og bygningsloven § 12-8.  

 

Miljømessige konsekvenser: 
Ingen bindende miljøkonsekvenser ved å godkjenne at en melding om oppstart av prosjektet 
sendes over til NVE for behandling. Vurderinger av miljøvernhensyn og konsekvenser av 
arealinngrep vil bli en del av konsekvensutredningen. Sokndal Kommune vil være en aktiv 
interessent i saken og det vurderes som viktig at både positive og negative konsekvenser av et 
slikt prosjekt blir tilstrekkelig belyst i utredningen.  

Konsekvenser for helse, miljø og sikkerhet (herunder konsekvenser for folkehelsen): 
Ingen i denne saken som omhandler å godkjenne at en melding om oppstart av prosjektet 
oversendes til NVE for behandling. Det er mulig å få inn temaer innenfor helse, miljø og sikkerhet 
som en del av konsekvensutredningen. Konsekvenser i et folkehelseperspektiv vil også kunne bli 
belyst gjennom konsekvensutredningen.  



 

Universell utforming:. 
Ingen betydning. 
 
Kort økonomisk vurdering:  
Det vil bli inngått en kompensasjonsavtale mellom Sokndal kommune og utbygger, dersom 
prosjektet realiseres. En kompensasjonsavtale må forhandles frem på et senere tidspunkt. 
Vindkraftproduksjon på Moldalsknuten vil potensielt kunne gi kommunen betydelig fast inntekt i 
konsesjonsperioden.  

Det må påregnes saksbehandlingstid lokalt om prosjektet settes i gang, i form av timebruk.  

 
Alternativt forslag til vedtak:  
 
Sokndal kommune samtykker ikke til at Norsk Vind Moldalsknuten AS sender inn melding til NVE 
for behandling sammen med forslag til utredningsprogram. Begrunnelsen er at Sokndal kommune 
ikke ønsker mer vindkraftutbygging i kommunen. 

 
 
 
 
 

- NVE 
- Norsk Vind Moldalsknuten AS 
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